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Projektbeskrivelse: 

Projektet går ud på at genåbne Kæmpeåens øvre løb over en strækning på ca. 1300 
meter, hvilket udgør næsten 1/3 af hele Kæmpeåens forløb. Strækningen blev rørlagt og 
drænet i 1956, hvorved engen, som på det tidspunkt rummede store naturværdier som 
den sjældne plante Melet Kodriver, løvfrøer og mængder af vadefugle og andre fugle, bl.a. 
traner, blev omlagt til avlsjord. En genåbning og afsnøring af drænene vil i løbet af nogle 
år kunne gendanne ådalens flora og fauna, samt give flere gydepladser for havørreder. 
Engen indhegnes og afgræsses. Med udgangspunkt i et nyetableret udsigtstårn, vil der 
blive etableret en sti gennem engen og langs vandløbet så publikum kan opleve naturen 
på tæt hold.  

Aftalepart: 

Danmarks Naturfredningsforenings lokalafdeling på Bornholm v/ Danmarks 
Naturfredningsforening. Cvr: 60804214. 

Lokalisering og areal: 

Projektområdet er beliggende i en bornholmsk sprækkedal kaldet Fuglesangen, ca. 1 km. 
nord for Rutsker på Bornholm. Området er på i alt 15,52 ha. og består af 6,3 ha. avlsjord, 
3,6 ha. brakjord, 5,3 ha. skov og 0,1 ha. have. (se kortbilag 1 og 2) 

Projektets indhold:  

Projektområdet: 

Generelt må man formode at avlsjorden ikke indeholder særlig natur. Brakjordene har 
naturligvis et vist naturindhold bestående af forskellige yngle og rastefugle samt en del 
insekter. Vegetationen består mest af højt græs, høje urter mv. Skovene er typiske 
bornholmske bondeskove som ikke har været udnyttet kommercielt, med en stor variation 
af forskellige løvtræarter som eg, ask, avnbøg og kirsebær og dermed også et stort 
naturindhold i form af insekter, fugle og pattedyr. Vandløbet har selvsagt ikke noget liv i 
rørlagt tilstand, men havørreder gyder helt op til rørlægningens start. 

Projektets naturmæssige formål:  

Naturmæssigt er formålet med projektet at genskabe den ferske eng og det åbne vandløb 
der eksisterede inden rørlægningen i 1956. At omdanne dyrket jord til afgræsset eng med 
tidvise oversvømmelser og genskabe et åbent vandløb som afløsning for rørlægningen. 
Desuden at sikre at de omkransende skovarealer ikke bliver fældet, men tværtimod 
forbliver naturnære med stor biodiversitet. Indsatsen vil selvsagt have en stor værdi for 
vandløbets fauna. Både de vandlevende insekter og smådyr, men også for de 
optrækkende havørreder. Et åbent vandløb har også meget stor værdi for det terrestriske 
dyre- og insektliv. En våd fersk eng med tidvise oversvømmelser er meget værdifuld for 
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både flora og fauna, og er en naturtype som gennem årene næsten er forsvundet fra 
Bornholm. Det må forventes at floraen i løbet af nogle år vil udvikle sig hen imod et rigt 
engplantesamfund. Kun 250 m. nord for projektområdet findes et af Bornholms bedste 
rigkær. En våd eng vil helt sikkert tiltrække et stort antal vade- og engfugle, både faste og 
trækkende.  

Sideløbende med projektet arbejder Vandpleje Bornholm med en restaurering af 
vandløbet nedstrøms, hvor der fjernes spærringer og etableres gydebanker. 

Projektets naturindsatser: 

Rørlægning og rensebrønde vil blive taget op og der vil blive etableret et let snoet vandløb 
gennem engen. Vandløbet vil kun blive 30 – 50 cm. dybt og udformet så der vil komme 
opstuvning af vand i de laveste dele af engen, ved stor afstrømning. Der vil blive udlagt 
større sten i vandløbet for at skabe variation i vandstrømmen og for at give strømlæ for 
fisk og smådyr. Et år efter etableringen vil det blive vurderet om der skal udlægges 
gydegrus. Erfaringen fra lignende projekter på Bornholm viser, at vandløbsbunden af sig 
selv bliver meget fin med et fint lag gydegrus. For at få vandløbet op i overfladen, især på 
strækningen vest for Fuglesangsvej, vil vejunderføringen blive hævet ca. 50 cm.  

Engen mellem Fuglesangsvej og Kirkevej vil blive indhegnet og der vil blive udsat 
græssende dyr i græsningssæsonen. 

Friluftsliv og naturoplevelser: 

Der vil blive fri adgang for publikum til hele området. Der bliver anlagt en lille P-plads ved 
Fuglesangsvej, hvorfra der bliver anlagt en sti ind til et udsigtstårn, som er højt beliggende 
over engen. Fra udsigtstårnet bliver anlagt en sti ned til engen med låger i indhegningen, 
så man kan komme helt ind på engen og ned til vandløbet. Området forventes at blive et 
interessant ekskursionsmål for de meget aktive naturforeninger på Bornholm, for skoler 
med naturfag på skemaet og for naturinteresserede turister.    

Formidling: 

I eller ved udsigtstårnet placeres information om områdets plante- og dyreliv samt øvrige 
natur- og kulturhistorie. Informationsmaterialet bliver lavet i samarbejde med DOF og DN. 
Vi forestiller os, at området kan blive et undervisningssted, hvor man kan studere effekten 
af naturgenopretning. P-plads, stier, tårn og formidling vil indgå som en del af Bornholms 
Regionskommunes naturformidling, herunder på Naturstyrelsens hjemmeside ”Ud i 
naturen”.  Arbejdet med gennemførelse og udvikling af projektet vil blive formidlet gennem 
den lokale presse, TV2 Bornholm og deres naturprogram EKKO. 
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Lodsejere: 

 

Ejer     Matr.  Areal i ha                        

Leo Engell Nielsen, Tofteløkken 11, Hasle               4z   0,41 agerjord   

Peter og Gyrith Bock, Fuglesangsvej 15, Hasle      4m   0,13 have  

Ole N. Peterson, Fuglesangsvej 18, Hasle      4h og e   0,33 skov  

Benny Thiesen og Jannie Thanning,  

Fuglesangsvej 16, Hasle      4o og 25i   0,16 skov  

Cruijsen Farming Borrelyngvej 15, Hasle     6q   2,43   brakmark  

Lars Kjøller, Borrelyngvej 23, Hasle      24h   6,09   agerjord 

Lars Kjøller, Borrelyngvej 23, Hasle    24h   4,23   skov 

Michael Mogensen, Nydamsvej 6, Hasle   24i og h   0,49  brakmark 

Jørn Johansen og Mona Hedetoft,  

Fuglesangsvej 5, Hasle       51a   0,12  skov 

Niels Roager Larsen og Birgitta Kællstad,  

Fuglesangsvej 13, Hasle                        4g   0,0003  have                     

Bornholms Regionskommune     0,11  vej 

I alt      14,5 ha 

 

Projektets organisering: 

Parterne i projektet: 

Fuglesangsudvalget består af lokale ildsjæle, lodsejere, Bornholms Regionskommune, 
Rutsker Sogneforening, Friluftsrådet kreds Bornholm, Destination Bornholm, Danmarks 
Sportsfiskerforbund, Vandpleje Bornholm, DN Bornholm, DOF-Bornholm, Hasle Byting 
samt sportsfiskerforeningerne Havørreden Bornholm, Fluefiskerne Bornholm, Bornholms 
Trollingklub og Bornholms Sportsfiskerforening. 
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Bornholms Regionskommune faciliterer og understøtter initiativet, men der er ikke tale om 
et kommunalt projekt. Kommunens engagement i projektet skyldes, at Fuglesangsudvalget 
siden 1999 har arbejdet på at få frilagt Kæmpeåen, og at de frivilliges engagement har 
vundet gehør hos kommunen.  
 

Projektleder: 

Ole Holm Pedersen, skovfoged i Bornholms regionskommune. 

Har gennem 31 år været ansvarlig for kommunens naturpleje, naturgenopretning, stier og 
publikumsfaciliteter. Har ansvaret for den praktiske gennemførelse af vandhandleplanerne.  

Arbejdsform: 

Der nedsættes en styregruppe bestående af Anna Sofie Poulsen, DN Bornholm.  Jørgen 
Butzbach, DN Bornholm. Jørn Johansen, lodsejer. Benny Thiesen, lodsejer og Rutsker 
sogneforening. Ole Holm Pedersen, Bornholms Regionskommune. 

Styregruppen har ansvar for det løbende arbejde i forbindelse med projektets 
gennemførelse. Projektlederen har ansvaret for at der søges tilladelse fra diverse 
myndigheder, samt for den praktiske gennemførelse af projektet.   

Fuglsangsudvalget mødes regelmæssigt, hvor styregruppen orienterer om arbejdet.  

 

Tidsplan og milepæle: 

Hvis det lykkes at få finansieret projektet vil arbejdet med at opgrave rør, etablere vandløb 
og underføring under Fuglesangsvejen kunne begynde i september 2017. Hegning af 
arealet, etablering af udsigtstårn, sti og P-plads forventes gennemført i foråret 2018. 
Informationsmateriale laves i sommeren 2018. 

 

Tilladelser og myndighedsbehandling: 

Hos Bornholms Regionskommune skal der søges tilladelse efter vandløbsloven, 
naturbeskyttelsesloven og planloven og hos Naturstyrelsen efter skovloven, før projektet 
kan gennemføres.  Der skal laves aftale med Bornholms Regionskommunes 
vejmyndighed vedr. hævning af røret under Fuglesangsvej samt P-plads. Der skal søges 
byggetilladelse til udsigtstårnet. Erfaring fra lignende projekter viser, at tilladelser til 
gennemførelse normalt ikke er noget problem, ikke mindst fordi der bliver offentlig adgang. 
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Demonstrationsværdi: 

Projektet vurderes at have demonstrationsværdi på flere områder.  

1. Der er tale om et relativt lille indgreb, der medfører at hele Kæmpeåen som økosystem 
bliver genskabt. Samtidig sker der genskabelse af en naturtype, en tidvis våd eng, som på 
Bornholm næsten er forsvundet. Projektet vil have demonstrationsværdi for lignende 
projekter, hvor der på landbrugsjord med lav bonitet uden naturindhold af betydning med 
et relativt lille indgreb sker omdannelse til et naturområde med højt naturindhold og stor 
rekreationsværdi.  

2. Projektet er skabt og der søges tilskud af en meget bredt sammensat gruppe, der fra 
forskellige indfaldsvinkler samles om en fælles naturindsats. Organiseringen er uformel, 
uhierarkisk og tillidsbaseret, og ukuelig trods sin løse form. Dette samarbejde vil kunne 
fungere som inspiration for frivilliges indsatser både i lignende naturprojekter og i andre 
typer projekter. Gruppen vil være indstillet på at dele sine erfaringer med andre. 

Budget: 

Se bilag 4. 

Sammenhæng andre støttemuligheder: 

Bornholms Regionskommune støtter projektet med 225.000 kr. fra Grøn Ordning, ved at 
stille projektleder til rådighed for gennemførelsen samt ved at stå for plejen af området 
efter frilægning af åen.  

Styregruppen vil søge Friluftsrådet om støtte til etablering af sti og udsigtstårn.  

Da projektet bliver dyrere end forventet på grund af jordkøb, og det samlede budget 
dermed kommer til at overstige 1,5 mio. kr., vil styregruppen ansøge tre bornholmske 
fonde og 15. juni fonden. 

Forankring og opfølgning: 

Styregruppen har lavet en mundtlig aftale med Bornholms Regionskommune om fremtidig 
pleje af arealet, vedligeholdelse af udsigtstårn, sti og information. Denne aftale skal følges 
op af en skriftlig aftale, afhængig af de fremtidige ejerforhold. Desuden vil kommunen 
fremover følge den biologiske udvikling af området, efter naturgenopretningen. 

Forbehold og usikkerheder: 

Økonomi: 

Det var vores forventning efter tidligere drøftelser med de berørte landmænd, at der kun 
skulle købes jord fra én af de tre lodsejerne, der ejer størstedelen af den jord, hvor 
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projektområdet ligger, og at de to øvrige ville acceptere en areal-kompensation. Det har nu 
vist sig, at ingen af de tre landmænd ønsker at beholde jorden, hvis projektet 
gennemføres. Dette skyldes, at jorden ved frilægningen af åen ikke længere kan dyrkes på 
konventionel vis. Det betyder, at jorden skal købes, for at projektet kan gennemføres. 
Dette forhold har fordyret projektet, så budgettet bliver på mere end 1,5 mio. kr. Der er 
derfor usikkerhed omkring tilvejebringelse af den fornødne økonomi til gennemførelse af 
projektet.  

Lodsejere: 

Der er truffet aftale med den største lodsejer om køb af arealet. Han betinger sig dog, at 
salget også skal omfatte skovarealerne, der kanter engen, samt et areal som bliver 
afsnøret fra den øvrige drift af ejendommen. Projektet vil muligvis kunne sælge det 
afsnørede areal til ejeren af naboejendommen. Et køb af skovarealerne til projektet vil øge 
naturindholdet og den rekreative værdi af området. Samtidig kan ejerskiftet være med til at 
bevare to arealer med gammel bondeskov.  

Ejeren af det næststørste areal, Cruijsen Farming ApS. har lige overtaget arealet som led i 
køb af en stor produktionsejendom, og har endnu ikke set det, men har givet tilladelse til at 
styregruppen indsender ansøgningen. Styregruppen forhandler videre med firmaet. 

De øvrige lodsejere er der truffet aftaler med. 

Vandplaner:  

Kæmpeåen har været med i Statens vandplaner. På grund af Bornholms topografi, med 
korte og stejle vandløb, er det vanskeligt at opfylde betingelserne om omkostnings-
effektivitet, som NaturErhvervstyrelsen har opsat som vilkår for tilskud fra vandplans-
midlerne. Kæmpeåen kunne derfor ikke komme i betragtning til vandplansmidlerne. 
Bornholms Regionskommune har, fordi kommunen anså projektet for meget vigtigt, to 
gange klaget over afgørelsen uden held. Kommunen har endnu ikke søgt om at få 
indsatsen slettet af vandplanerne, fordi antagelsen var, at det kunne støtte ansøgninger til 
f.eks. Den danske Naturfond, at den stadig stod som en indsats i vandplanerne. 

Der ligger ganske få ejendomme i åens umiddelbare nærhed, lige omkring åens løb under 
Fuglesangsvej. Disse ejendomme er taget med som indsatsområde for kloakering i den 
seneste spildevandsplan for Bornholms Regionskommune - så vandkvaliteten bliver i 
orden i åløbet. 

Ejerskab til området: 

Projektet gennemføres på privat jord. Som beskrevet, kræver gennemførelsen af projektet, 
at der købes landbrugsjord. Hverken Fuglesangsudvalget eller de foreninger, der deltager, 
kan stå som ejer af jorden. Ejerforholdet til området vil blive afklaret, såfremt projektet 
opnår støtte. Der er flere muligheder. Området kan overgå til kommunen. Området kan 
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overgå til Danmarks Naturfond, der er stiftet af Danmarks Naturfredningsforening. Endelig 
kan der laves en lokal fondsdannelse til formålet. 

 

Kort og billeder fra projektområdet 

 

 

Kæmpeåen er beliggende på mellem Vang og Rutsker Nordvestbornholm 
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Oversigt over vandløbsopland, samt vandløbssystemet. Fuldt optrukket blå streg er den 
åbne del af Kæmpeåen og stiplet rød streg er rørlægningen. 
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Kort fra 1934 over projektområdet, som er markeret med rød streg. Engsignaturen viser 
udstrækningen af engen på daværende tidspunkt. 
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Luftfoto fra 2014 over projektområdet 
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Matrikelkort med indtegnet Vandløb (blå streg) Hegning (lilla streg) Sti (stiplet orange) 
Udsigtstårn (hvid markering) 
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       Ådalen set mod vest fra Kirkevej 

 

 

       Ådalen set mod øst en tidlig forårsdag med oversvømmelse 
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       Samme sted som foregående billede en sommerdag 

 

                 Dalen set fra Kirkevej mod øst 



Bilag 1 Lodsejeroversigt - Fuglesangsprojektet 

DN Bornholm
Fuglesangsprojektet/ Genåbning af Kæmpeåen

Lodsejeroversigt
Navn Adresse Kontaktoplysninger Matr.nr. Areal (ha) Aftalegrundlag

1 Leo Engel Nielsen Tofteløkken 11, Hasle 56969266 / 24806268 4z, Rutsker 0,41 Køb af areal
2 Peter og Gyrith Bock Fuglsangsvej 15, Hasle 56969149 / 40156921 4m, Rutsker 0,13 Frivillig aftale
3 Ole N. Peterson Fuglsangsvej 18, Hasle 56969717 4h og e Rutsker 0,33 Frivillig aftale
4 B. Thiesen og J. Thanning Fuglsangsvej 16, Hasle 56969849 / 22285050 4o, Rutsker 0,16 Frivillig aftale
5 Cruijsen Farming Aps Borrelyngsvej 15, Hasle 64635070 / 21631074 / 64685977 6q, Rutsker 2,43 Køb af areal
6 Lars Kjøller Borrelyngsvej 23, Hasle 56969119 / 21293119 24h, Rutsker 10,32 Køb af areal
7 Michael Mogensen Nydamsvej 6, Hasle 56969142 / 40369242 24i og h Rutsker 0,49 Frivillig aftale
8 J. Johansen og M. Hedetoft Fuglesangsvej 5, Hasle 20411714 51a, Rutsker 0,12 Frivillig aftale
9 N. R. Larsen og B. Kællstad Fuglesangsvej 13, Hasle 56969661 4b, Rutsker 0,0003 Frivillig aftale



Bilag 2 - Oversigt parterne i projektet - skabelon

DN Bornholm
Fuglsangsprojektet/Genåbning af Kæmpeåen

Oversigt over parterne i projektet
Navn på forening/organisation/person mv. Adresse Projektdeltager/kontaktperson Bidrag/rolle Aftalegrundlag

1 Bornholms sportsfiskerforening Bådehavnsvej 9, 3700 Rønne Simon Rømer Udvalgsmedlem Partnerskabsaftele
2 Rutsker sogneforening Fuglesangsvej 16, 3790 Hasle Benny Thiesen Styregruppe Partnerskabsaftele
3 Friluftsrådet kreds Bornholm Fællesvej 3, 3720 Aakirkeby Kurt Jensen Udvalgsmedlem Partnerskabsaftele
4 Destination Bornholm Nordre Kystvej 3, 3700 Rønne Pernille Lydolf Udvalgsmedlem Partnerskabsaftele
5 Danmarks sportsfiskerforbund Skyttevej 5, 7182 Bredsten Udvalgsmedlem Partnerskabsaftele
6 Vandpleje Bornholm Stormgade 5, 3700 Rønne Erik Thorsen Udvalgsmedlem Partnerskabsaftele
7 DN, Bornholm Vystebyvej 4, 3790 Hasle Anna Sofie Poulsen Styregruppe Partnerskabsaftele
8 DOF, Bornholm Bagå 1, 3790 Hasle Carsten Andersen Udvalgsmedlem Partnerskabsaftele
9 Hasle Byting Damløkkevej 13, 3790 Hasle Kaj Erik Mortensen Udvalgsmedlem Partnerskabsaftele

10 Sportsfiskerforeningen Havørreden Stormgade 5, 3700 Rønne Erik Thorsen Udvalgsmedlem Partnerskabsaftele
11 Sportsfiskerforeningen Fluefiskerne Remisevej 2, 3700 Rønne Udvalgsmedlem Partnerskabsaftele
12 Bornholms Trollingklub Slugten 3, 3700 Rønne Anders schou Jensen Udvalgsmedlem Partnerskabsaftele
13 Bornholms sportsfiskerforening Bådehavnsvej 9, 3700 Rønne Simon Rømer Udvalgsmedlem Partnerskabsaftele
14 Bornholms Regionskommune Skovløkken 4, 3770 Allinge Ole Holm Pedersen Styregruppe Partnerskabsaftele
15 Lodsejer Fuglesangsvej 5, 3790 Hasle Jørn Johansen Styregruppe Partnerskabsaftele



Bilag 3 Tidsplan (skabelon)

[Ansøger]
Fuglesangsprojektet åbning af Kæmpeåen

Tidsplan

Projektaktivitet 1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal 1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal 1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal
1. Planlægning og udvikling

Indhentelse af tilbud
Koordinering med vej oa.
…

2. Sikring af arealrettigheder
Endelig aftale med Lodsejere
Tinglysning, udstykning mv.
…

3. Naturgenopretning og pleje
Etablering af vandløb
Ny vejunderføring
Hegning
Afgræsning

4. Friluftsliv
Bygning af udsigtstårn
Etablering af P-plads og sti
…

5. Formidling
Information om projektet
Informationsmateriale
TV 2 og Ekko

6. Opfølgning
Monitorering
Ekskusion

2017 2018 2019



Ansøgt beløb i alt 1.917.700,00 kr
Heraf løn 0 %

Budget

Projektaktivitet Antal* Pris*
Evt. intern 

løn*
Evt. ekstern 

løn* Pris i alt
 (stk., ha, timer) (kr pr. enhed) (kr pr enhed) (kr pr enhed) (kr) (ikke løn, kr) (løn, kr) (i alt )

1. Projektplanlægning
Udgift 1 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 2 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 3 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 4 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 5 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
SUM 0,0

2. Sikring af arealrettigheder
Køb af del matr. nr. 24h, Rutsk 6,1 150000,00 0,0 0,0 913.500,0 0,0 0,0 913.500,0
Køb af skoven (samme matr.) 4,2 40000,00 0,0 0,0 169.200,0 0,0 0,0 169.200,0
Køb af cruijsens 2,4 75000,00 0,0 0,0 180.000,0 0,0 0,0 180.000,0
Køb af Leo 0,4 150000,00 0,0 0,0 60.000,0 0,0 0,0 60.000,0
Udstykning, tinglysning, jordbr 1,0 100000,00 0,0 0,0 100.000,0 0,0 0,0 100.000,0
SUM 1.422.700,0

3. Naturgenopretning og pleje
Etablering af vandløb 1,0 450000,00 0,0 0,0 450.000,0 0,0 0,0 450.000,0
Etablering af nyt underløb 1,0 150000,00 0,0 0,0 150.000,0 0,0 0,0 150.000,0
Etablering af indhegning 1,0 75000,00 0,0 0,0 75.000,0 0,0 0,0 75.000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Bornholms Regionskommune 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 225000,0 0,0 -225.000,0
Friluftsrådet 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 75000,0 0,0 -75.000,0
Udgift 7 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 8 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 9 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 10 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 11 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 12 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 13 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 14 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 15 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
SUM 375.000,0

4. Friluftsliv
Etablering af udsigtstårn 1,0 75000,00 0,0 0,0 75.000,0 0,0 0,0 75.000,0
Etablering af sti 1,0 20000,00 0,0 0,0 20.000,0 0,0 0,0 20.000,0
broer 1,0 5000,00 0,0 0,0 5.000,0 0,0 0,0 5.000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 5 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 6 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 7 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 8 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 9 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 10 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
SUM 100.000,0

5. Formidling
Information 1,0 20000,00 0,0 0,0 20.000,0 0,0 0,0 20.000,0
Udgift 2 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 3 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 4 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 5 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 6 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 7 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 8 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
SUM 20.000,0

6. Opfølgning
Udgift 1 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 2 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 3 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 4 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 5 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 6 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 7 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Udgift 8 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
SUM 0,0

Ansøgt beløbMedfinansiering 

DN Bornholm

Fuglsangsprojektet/ Genåbning af Kæmpeåen
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